令和 6年 12月 12日

松江市公共交通利用促進市民会議

委員の皆様

松江市公共交通利用促進市民会議事務局

    （ ま ち づ く り 部 交 通 政 策 課 ）

令和 6年度第 5回松江市公共交通利用促進市民会議の開催について
（書面協議）

 平素より本市交通行政の推進にご協力をいただきお礼申し上げます。

 さて、一畑バス株式会社が運行する一部路線の運行については、地域間幹線系統確

保維持費国庫補助金の交付を受ける予定としており、本年 6月及び９月に書面による

市民会議を開催し、ご承認いただきましたが、年末年始のダイヤ編成により、運行す

る路線に一部変更が生じましたので、変更交付申請が必要となりました。

  国庫補助金の変更交付にあたっては、地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付

要綱 9条第 1項の規定に基づき、協議会の議論を経た上で国土交通大臣の認定を受け

る必要があるため、書面による市民会議を開催し、関係者の賛否を確認させていただ

くこととしました。

  ついては、添付資料をご確認の上、別紙回答書により令和 6年 12月 20日（金）ま

でに FAX又は電子メールで回答をお願いいたします。

 なお、承認いただける場合のご回答は不要とし、回答期限までにご意見がない場合

は承認されたものとして取り扱わせていただきます。

記

１．協議内容

  （１）地域間幹線系統（一畑バス運行）の補助変更申請について

    変更理由  ：年末年始のダイヤ編成による、国庫補助申請額の変更

    補助対象路線：万原線、恵曇線、玉造線

【お問い合わせ先】

〒690-8540

松江市末次町 86番地

松江市まちづくり部交通政策課

  担当：深田

TEL 55-5884 FAX 55‐5915

E-mail kotsu@city.matsue.lg.jp

mailto:kotsu@city.matsue.lg.jp

※同意いただける場合のご連絡は不要です。

（別紙）

 松江市まちづくり部交通政策課 深田あて

  ＦＡＸ 0852-55-5915

  メール kotsu@city.matsue.lg.jp

意 見 書

地域間幹線系統（一畑バス運行）の補助変更申請について

同意しない

ご意見

 令和  年  月  日

委 員

所  属

職・氏名

添書不要

mailto:kotsu@city.matsue.lg.jp